UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026

                                  Kính gửi:

 -   Sở Xây dựng;
 -   Sở Tài chính;

 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 -   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

 -   UBND xã Đề Gi.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 275/SXD-GT ngày

14/01/2026 về việc b o c o  đề xu t điều chỉnh dự  n Tuy n đường  i n huyện
từ thị tr n Phù Mỹ đi xã C t Minh  huyện Phù C t  Chủ tịch UBND tỉnh có ý
ki n như sau:

1. Về chủ trương  đồng ý cho điều chỉnh thời gian thực hiện giai đoạn 1
thuộc dự  n Tuy n đường  i n huyện từ thị tr n Phù Mỹ đi xã C t Minh  huyện
Phù Cát: từ năm 2023 - 2025 thành năm 2023-2026  như nội dung đề nghị tại
Văn bản n u tr n.

2. Giao Ban QLDA c c công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh:

- Chỉ đạo đơn vị thi công và c c đơn vị  i n quan  ập ti n độ thi công chi
ti t đối với phần khối  ượng còn  ại; đồng thời  phối hợp với Sở Nông nghiệp và
Môi trường khẩn trương hoàn thành c c thủ tục mỏ đ t san   p để phục vụ thi
công xây dựng công trình;

- Chỉ đạo đơn vị thi công tập trung huy động m y móc  thi t bị  nhân  ực
đẩy nhanh ti n độ để bù  ại ti n độ bị chậm  sớm hoàn thành giai đoạn 1 Dự  n
theo ti n độ điều chỉnh; đồng thời, triển khai ngay công t c chuẩn bị đầu tư giai
đoạn 2 theo chủ trương đầu tư đã được ph  duyệt  đảm bảo hoàn thành toàn bộ
dự  n và đưa vào khai th c sử dụng trong năm 2026.

3. Giao UBND c c xã: An Lương  Đề Gi tập trung đẩy nhanh ti n độ bồi
thường  hỗ trợ giải phóng mặt bằng và chi trả tiền theo phương  n được c p
thẩm quyền ph  duyệt  hoàn thành trong th ng 01/2026; tổ chức bàn giao mặt
bằng Ban QLDA c c công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh và c c đơn vị thi
công để đẩy nhanh ti n độ thi công hoàn thành công trình.

4. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn Ban QLDA các công

trình Giao thông và Dân dụng tỉnh và Nhà thầu thi công xây dựng hoàn thiện c c
thủ tục  i n quan đ n c p phép vật  iệu san   p theo quy định để phục vụ thi công
xây dựng công trình.

Về việc điều chỉnh dự  n Tuy n
đường  i n huyện từ thị tr n Phù

Mỹ đi xã C t Minh  huyện Phù C t
(nay  à xã Đề Gi).

974 22

2

Thủ trưởng c c cơ quan  đơn vị có  i n quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:
                             KT. CHỦ TỊCH
                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng